

ROK XXVIII.

MARZEC, 1971

A Non-Profit Educational Institution

Contributions Are Deductible For Income Tax Purposes



**INSTYTUT
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
W AMERYCE**

JÓZEF PIŁSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA

Wiesław Domaniewski, prezes

Dr. Jan Fryling, dyrektor

**POŚWIĘCONY
BADANIU NAJNOWSZEJ HISTORII POLSKI**

381 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK, N. Y. 10016

TEL. MU 3-4342

ROK 1970

Rok 1970 zapisze się dodatnio w kronikach Instytutu. Prace naukowe, będące głównym zadaniem Instytutu postępowały naprzód w pomyślnym tempie, gromadząc coraz liczniejsze grono badaczy.

Na porządku dnia nieustannie archiwum, powołuje się coraz więcej ogłaszanych dzieł, a rosnące stale biblioteka i zbiór czasopism, starannie katalogowane, stają

się wydatną pomocą dla badających nowoczesną historię Polski.

Hojność kilku ofiarodawców, wzmocniła materialne podstawy istnienia Instytutu.

Te fakty pozwalają Instytutowi przystępować z otuchą do dalszych prac i poczynić.

PRACE NAUKOWE

Instytut Piłsudskiego w Nowym Yorku staje się coraz bardziej znany, wśród osób pracujących naukowo w Ameryce i Europie. Wpływają na to przede wszystkim wydawnictwa Instytutu w obu językach będące poważnymi przyczynkami w dziedzinie najnowszej historii Polski. Na bogate zbiory dokumentów, znajdujących się w Instytucie, zwracali także uwagę licznie profesorowie, publikujący swe prace i powołujący się na uzyskane w Instytucie materiały, jak n. p. prof. John Bradley z Manchesteru (Anglia), prof. Piotr Wandycz (Yale), prof. M.K. Dziewanowski (Boston University) i wielu innych. Czytający te dzieła znajdują w nich wiele cytat z dokumentów Instytutu lub powoływania się na nie, co wywołuje zrozumiałe zainteresowanie naukowców.

Informacje o tym, co można znaleźć w Instytucie, rozchodzą się także szeroko przez tych, którzy pracowali u nas i korzystali z dokumentów i biblioteki. Są to profesorowie, pisarze, studenci opracowujący tezy doktorskie lub magisterskie i inni. Wracając do swych uczelni dzieła się oni wiadomościami o Instytucie i zachęcają innych, by korzystali z jego zbiorów.

Nie mała rolę w szerzeniu informacji o Instytucie odgrywają katalogi naszych duplikatów, które szeroko rozsyłamy do bibliotek uniwersyteckich i do profesorów, studiujących nowoczesną historię Polski.

Wreszcie co roku wydawany Biuletyn Instytutu, który teraz będzie ukazywał się po polsku i po angielsku, też niewątpliwie wywoła zainteresowanie Instytutem w ośrodkach naukowców.

Prof. Janusz Zawodny (University of Pennsylvania) przygotowuje pracę po angielsku o powstaniu warszawskim 1944 r., w którym sam brał udział (odznaczony za to orderem Virtuti Militari). Znalazł on w Instytucie wiele nieznanych mu dokumentów.

Ryszard Woytak z Monterey Institute of Foreign Studies, pracował w Instytucie nad swą tezą magisterską "Polish Military Intervention into Czechoslovakian Teshen and Western Slovakia in September-November 1938", znajdując w archiwum Instytutu nieznane dotąd źródła.

Praca została przyjęta i R. Woytak uzyskał tytuł magistra i obecnie wykłada historię Rosji i Europy.

Pisarz amerykański **Richard M. Watt**, autor doskonałej książki o rewolucji w Niemczech 1918-1919, pisze nową książkę o Polsce z okresu międzywojennego. Odwiedza nasz Instytut, przeprowadza długie rozmowy i zapoznaje się z dokumentami.

E. P. Johnson w Anglii pisze pracę doktorską o dyplomacie sowieckim Adolffie Joffe, który zawierał traktat pokojowy z Polską w Rydze. Mogliśmy mu dostarczyć kilka ciekawych dokumentów.

Kay Lundgreen - Nielsen w Danii pisze pracę doktorską na temat sprawy polskiej na konferencji wersalskiej w

1919 r. Nauczył się po polsku, był w Polsce jakiś czas, obecnie ma przyjechać do Nowego Jorku, by pracować w naszych archiwach. Z korespondencji z nim okazało się, że posiadamy wiele dokumentów, odnoszących się do tej sprawy, a nieznanych w archiwach warszawskich.

Prof. John b. Cable z Dean Junior College, Franklin, Mass., pisze pracę doktorską na temat "U.S. Relations with Poland 1945-1948. The Origin of the Cold War". Pracował przez czas dłuższy w naszych archiwach i bibliotece i znalazł bardzo wiele podstawowego materiału.

Płk. dr. Stanisław Biegański z Londynu pracował przez szereg dni nad aktami Adiutantury Generalnej Naczelnego Dowództwa i archiwum Michała Mościckiego. Wykonał on 65 odbitek ważnych dokumentów.

Edward Wynot, który przez ostatnie lata pisał pracę doktorską o "Obozie Zjednoczenia Narodowego w Polsce" (1937-1939) i był przez pół roku w Polsce, a także był w stałym kontakcie z naszym Instytutem, uzyskał doktorat w Indiana University, obecnie jest "assistant professor" historii w Tallahassee, Florida State University.

Dr. Witold Babiński z Montrealu pracował w Instytucie poszukując materiałów o działalności gen. Sosnkowskiego w latach 1918-1921.

Roman Buczek ze Sztokholmu przyjechał do Stanów w poszukiwaniu materiałów dla swej pracy doktorskiej w Polskim Uniwersytecie na Obczyźnie w Londynie, na temat działalności Stronnictwa Ludowego w Polsce. Znalazł on w Instytucie wiele interesujących dokumentów.

Prof. W. Jędrzejewicz zakończył pracę nad odnalezionymi w zbiorach belwederskich w Instytucie, listami i dokumentami dotyczącymi podróży J. Piłsudskiego do Tokio w 1904 r. Ujawnione zostaną w tej pracy 22 nieznane dotąd listy Piłsudskiego i wiele listów W. Jodki-Narkiewiczza, T. Filipowicza, S. Wojciechowskiego (późniejszego Prezydenta R.P.), ambasadora japońskiego w Londynie i oficerów japońskich, pomagających wówczas w akcji P.P.S. przeciwko caratowi.

Inne tematy, nad którymi pracowano w Instytucie lub poszukiwano źródeł w 1970 roku:

"Piłsudski a Żydzi"; "Biografia Romana Dmowskiego"; "Stosunki kościoła i państwa w Polsce po 1945 r."; "Konwencja wojskowa polsko-rumuńska z 1920 r."; "Stosunki polsko-angielskie marzec-wrzesień 1939 r."; "Armia gen. Andersa na Bliskim Wschodzie"; "Zagadnienie żydowskie w pierwszych latach niepodległości Polski"; "Działalność Polonii Amerykańskiej w okresie 2-ych wojen światowych"; "Sprawa piątej polskiej dywizji na Syberii 1919-1921"; "Materiały do bibliografii periodyków polskich na emigracji"; "Materiały bibliograficzne odnośnie Sowietologii"; "Marszałek Smigły- Rydz, zyciorys"; "Organizacja podziemnego państwa polskiego 1939-45", oraz szereg innych tematów i zagadnień.

PUBLIKACJE INSTYTUTU I PRACE JEGO CZŁONKÓW

Instytut Piłsudskiego wydał w 1970 r. odbitkę z "The Polish Review (Vol.XIV, No.4,1969", jako broszurę pod redakcją prof. Tadeusza Gromady "Essays on Poland's Foreign Policy 1918-1939". Broszura zawiera referaty wygłoszone na konferencji historycznej 16 listopada 1968r. zwołanej przez Instytut z okazji 50-tej rocznicy odrodzenia Państwa Polskiego i 25-lecia istnienia Instytutu Piłsudskiego w Ameryce.

Treść broszury:

Introduction - W. Jędrzejewicz, "From a tripple yoke to independence" - A.R. Korczyński, "Joseph Piłsudski, the Bolshevik revolution and eastern Europe" - M. K. Dziewanowski, "The treaty of Riga: its significance for interwar Polish foreign policy" - P.S. Wandycz, "The Weimar republic and the German-Polish borders" - Ch.M. Kimich - "The Remilitarization of the Rhineland and its impact on the French-Polish alliance" - R. Debicki, "The Slovaks and the failure of Beck's Third Europe scheme" - T.V. Gromada. Broszura jest do nabycia w Instytucie. Cena \$2.00

Ukazała się książka opracowana przez prof. Wacława Jędrzejewicza "Diplomat in Paris 1936-1939. Papers and Memoirs of Julius Łukasiewicz, Ambassador of Poland". New York, Columbia University Press, 1970. Liczy 432 strony, 16 ilustracji i oparta jest na wspomnieniach zmarłego ambasadora, znajdujących się w Instytucie uzupełnionych materiałami z Instytutu Polskiego i Muzeum gen. Sikorskiego w Londynie. Do nabycia w Instytucie, w cenie \$12.50.

Także w tym roku wyszła duża praca prof. M.K. Dziewanowskiego "Joseph Piłsudski a European Federalist, 1918-1922", wydana przez Stanford University, Hoover Institution Press. Liczy 335 stron. Prof. Dziewanowski pra-

cował szereg lat w Instytucie nad bogatymi materiałami które tu odnalazł i wykorzystał w swej doskonałej pracy. Do nabycia w Instytucie. Cena \$8.70

Prof. Piotr S. Wandycz opublikował swą pracę "Soviet-Polish Relations 1917-1921", wydana przez Harvard University Press, licząca 412 stron. I ona oparta jest na dokumentach Adiutantury Generalnej Naczelnego Dowództwa i innych zespołach w archiwum Instytutu, nad którymi prof. Wandycz pracował przez szereg lat. Jest to wybitna praca o wielkiej wartości dla historyka.

Poza tym prof. P. S. Wandycz, członek Rady Instytutu, opublikował w 1970 roku następujące prace: "Polish Federalism 1919-1920 and its historical antecedents" (East-European Quarterly, Vol.IV, No.1); "Recent traditions of the quest for unity. Attempted Polish-Czechoslovak and Yugoslav-Bulgarian Confederations 1940-1948" (opublikowane w Cahiers de Bruges, N.S.25); "Dwie próby stworzenia Związków Regionalnych w Europie Wschodniej" drukowane w "Tematach" No.31-32. Także prof. Wandycz ogłosił w "Zeszytach Historycznych" No.18, artykuł "Jeszcze o misji Jerzego Potockiego w 1933 r."

Prof. Taras Hunczak (Rutgers University) napisał pracę "Operation 'Winter' and the struggle for the Baltic", ogłoszona w "East-European Quarterly" Vol.IV, No.1. Artykuł ten dotyczy operacji "Zima", prowadzonej na Dnieprze 1919-1920, przez gen. Śmigłego-Rydza i oparta jest na dokumentach znajdujących się w archiwum Instytutu.

Prof. Wacław Jędrzejewicz opublikował dłuższy artykuł "Sprawa Wilna w Lipcu 1920 Roku" w "Zeszytach Historycznych" No.17. Oparty jest on na dokumentach z archiwum "Sprawa gen. Boruszczyka", przechowywanych w Instytucie i na własnych wspomnieniach.

BIBLIOTEKA I ZBIORY

Biblioteka Instytutu znacznie rozszerzyła się w 1970 roku. Obecnie liczy ona 4.700 skatalogowanych książek i broszur, obok tego około 3.500 broszur nieskatalogowanych lecz ułożonych działami, co ułatwia dostęp do nich dla poszukujących. Dzięki fachowej pomocy Jana Kowalika z Kalifornii, wybitnego znawcy zagadnień bibliograficznych (nagroda Fundacji Jurzykowskiego w 1968 r.), ogromna większość periodyków Instytutu (ok. 1.100 pozycji), została skatalogowana i jest obecnie udostępniona dla badaczy. Prace nad skatalogowaniem reszty czasopism będą ukończone w 1971 r.

Z większych kolekcji, uzyskanych przez Instytut w r. 1970-tym wymienić należy:

Instytut Piłsudskiego w Londynie, przesłał nam dużą ilość książek a zwłaszcza komplety i poszczególne numery prasy polskiej na emigracji, przeważnie z lat 1940-1948. Materiał ten, który obecnie jest łączony z posiadanyymi przez nas zbiorami prasy, stworzy w Instytucie jedną z najbogatszych w Ameryce kolekcję periodyków polskich z okresu 2-giej wojny i lat późniejszych.

Dzięki uprzejmości Edmunda Lipeckiego kierownika "Nowego Świata" w Nowym Jorku uzyskaliśmy z biblioteki tego dziennika 331 książek i broszur oraz 33 periodyki.

Znaczna część książek wzbogaciła naszą bibliotekę, a duplikaty użyte zostaną na sprzedaż do bibliotek uczelni amerykańskich.

Piękny zbiór bardzo cennych książek i fotografię Marszałka Piłsudskiego oraz dużą pracę (mimeograf) "Piłsudski w relacjach i ocenach" przesłał mjr. Józef Weisbach z Chicago. (Praca omówiona osobno).

Po zmarłym inż. Gacu, otrzymaliśmy kilkanaście książek. Gen. Kasprzycki z Montrealu przesłał nam wiele książek, broszur i skryptów Szkoły Nauk Politycznych w Londynie. Ryszard Woytak z Monterey, Calif. nadesłał 21 książek i broszur. Stale zasilają nas książkami, broszurami i fotografiami, red. J. Białasiewicz i płk. Harcaj, obaj z Chicago. Bohdan Kawecki (New York) dostarczył 42 cennych starych broszur i wiele ycinoków. Roczniki miesięcznika "Kultura", ofiarował dr. L. Obierek (New York), a poszczególne stare, b. cenne numery tego pisma prof. M.K. Dziewanowski z Bostonu. Wiele broszur, książek i pism przesyła stale L.A. Kupferwasser z Chicago. Pani M.S. Traczyk z Hartford, Conn., nadesłała 24 książki i wiele broszur.

Poza tym wiele osób przekazało Instytutowi książki, broszury, pisma, fotografie lub pamiątki historyczne, a mianowicie:

Włodzimierz Bączkowski (Washington), Józef Bartosiński (London), Andrzej Beck (Cheshire, Conn.), Antoni Brzenk (New York), Aniela Gruszyńska (Wellesley, Mass.) dr. Jan Fryling (New York), Aleksander Janta (New York), Wacław Jędrzejewicz (New York), Tadeusz Katelbach (New York), Edward Kleszczyński (New York), dr. Aleksander Korczyński (New York), Jan Kowalski (New York), Janina Orzyńska. Tadeusz Pawłowicz (New York) Paweł Prokopieński (New York), Tadeusz Świącicki (Paris), Frank Szarek (Philadelphia), prof. E.S. Urbański (Washington).

Wszystkim ofiarodawcom Instytut składa serdeczne podziękowania za troskę o dobro naszej placówki.

Pani **H. Chocianowiczowa** przesłała nam materiały jej zmarłego męża, pika. **Wacława Chocianowicza**, dotyczące jego książki "Dzieje 1go Pułku Artylerii Legionów" oraz akta dotyczące wydania "Materiałów Historycznych", gen. Sosnkowskiego.

Z dziedziny sztuki odlana została w brzoje maska po-

miertna Marszałka Piłsudskiego. Pani **Janina Czernańska** ofiarowała nam portret Marszałka Piłsudskiego, dzieło **Zdzisława Czernańskiego**. **Jerzy Kucharski** sporządził dla Instytutu album pocztówek legionowych z lat 1914-1917, stanowiącą piękną kolekcję przedstawienia czynu legionowego w fotografii i malarstwie.

NAGRODA ZA PRACĘ HISTORYCZNĄ

Dzięki ofiarności p. **L. A. Kupferwassera** z Chicago, Instytut Historyczny Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku, ustanowił nagrodę w wysokości 500 dolarów za najlepsze źródłowe opracowanie historii walk wojska polskiego w 2-giej Wojnie Światowej. Musiało ono być napisane przez żyjącego poza Polską historyka i wydane na emigracji.

Powołane przez Radę Instytutu jury w składzie dr. J. Fryling, prof. T. Gromada, prof. W. Jędrzejewicz, dr. J. Librach i gen. W. Stachewicz, rozpatrzywszy szereg prac zdecydowało jedomyślnie przyznać nagrodę imienia **L. A. Kupferwassera - płk. dr. Adamowi Sawczyńskiemu** w Londynie, za opracowanie trzech części wielkiego dzieła "Polskie siły zbrojne w drugiej wojnie światowej", wydanego w Londynie w latach 1951-1959.

Uroczyste wręczenie czeku na 500 dolarów wraz z dyplomem, odbyło się w Londynie 17-go listopada 1970, do-

konane przez będącego tam dyrektora Instytutu Piłsudskiego w Nowym Jorku, dr. **Jana Frylinga**, w obecności władz Instytutu Piłsudskiego w Londynie, w osobach: gen. St. Skwarczyńskiego, gen. J. Smoleńskiego, dr. **Wandy Piłsudskiej**, gen. T. Alfa Tarczyńskiego oraz wielu zaproszonych gości wśród których obecni byli: gen. M. Kukiel, gen. T. Pełczyński i inni.

Nagroda imienia **L. A. Kupferwassera**, jest już trzecią nagrodą, ufundowaną dla Instytutu przez szczodrych ofiarodawców. Przed dwoma laty zostały wręczone dwie nagrody, każda po 500 dolarów - nagrodę imienia **H. Korab-Janiewiczza** otrzymała **prof. Anna Cienciąła**, za książkę "Poland and the Western Powers, 1938-1939", drugą nagrodę im. dr. **H. Grubera**, otrzymał **prof. J. Rothschild**, za pracę "Piłsudski's Coup d'Etat".

ODCZYTY

W okresie sprawozdawczym odbyły się w Instytucie następujące odczyty:

27-go lutego odczyt **Andrzeja Pomiana** p.t. "Poeta i Walka". Prelegent mówił o Krzysztofie Baczyńskim, poecie Polskiego Podziemia, którego wiersze wygłosił **Janina Katelbach** i **Ziemowit Karpiński**.

13-go marca odbył się odczyt inż. **Damiana Wandycza** p.t. "Przemiany gospodarcze w Polsce po r. 1945".

23-go października redaktor **Ignacy Morawski** omówił postawę "Polski Amerykańskiej wobec Polski podczas dwu Wojen Światowych".

20-go listopada **prof. Wacław Jędrzejewicz** przedstawił "Misję ambasadora **Juliusza Łukasiewicza** w Paryżu, 1936-1939".

26-go lutego odbył się odczyt **dr. Walentyny Rudzkiej** p.t. "Polska i Polacy wobec wojny francusko-pruskiej 1870-1871".

Frekwencja na odczytach była dobra, a po każdym z nich zgodnie z przyjętym zwyczajem Instytutu, odbyło się zebranie towarzyskie.

DZIEŁO MJR. J. WEISBACHA

W londyńskim "Dzienniku Polskim i Dzienniku Żołnierza z dnia 3-go lutego 1971, pojawił się artykuł gen. T. Alfa Tarczyńskiego, b. prezesa Instytutu Józefa Piłsudskiego w Londynie p.t. "Z wdzięczności".

Artykuł ten podajemy w obszernym streszczeniu:

"Skończyłem w tej chwili czytać osobliwą książkę, która "wyszła" w czerwcu 1970 r. i już w dniu jej ukazania się stała się "białym krukem".

Książka ma tytuł "Józef Piłsudski w relacjach i ocenach" i jest "wydana" w 22 egzemplarzach, wystukanych dwoma palcami, jak píše chory jej autor, usprawiedliwiając błędy techniczne.

Autorem tej niezwykłej książki rozesełanej do kilku osób i szeregu emigracyjnych instytucji jest **major Józef Weisbach** w Chicago.

Cytuję z jego listu do płk. **M. Jany**, prezesa Koła Żołnierzy 4-go pułku piechoty legionów: "Pracę tę poświęcam mojemu 4-mu pułkowi który mnie do miłości do Józefa Piłsudskiego natchnął i nią przepoił.

... Słowa skierowane pod moim adresem są mi najcenniejszą nagrodą i radością z dobrze jak toteraz widzę spełnionego obowiązku względem Komendanta i względem Was, coście mnie uczyli miłości dla niego. W długich bezsennych nocach myślę o wszystkim i wszystkich.

Stawiając sobie jako zadanie dla swej pracy - "danie spojrzenia na Józefa Piłsudskiego, jako na człowieka z jego czysto ludzkimi przywarami i zaletami, a w miarę możliwości wyeliminować wszystko co dotyczy Piłsudskiego, jako męża stanu, naczelnego wodza i polityka". - **Józef Weisbach** gromadzi relacje, oceny, wyjątki z książek 158 autorów polskich i cudzoziemskich, wskazując gdzie ich szukać; przytacza ich 260 wypowiedzi które składają się na treść słowa wstępnego i 44 rozdziałów. Całość mieści się w 330 stronach maszynopisu dużego formatu z podwójnym odstępem.

Mieści się w nich ogrom pracy wyszukania tych 260 relacji rozsianych w książce i umieszczenia ich w rozdziałach stosownie do ich tytułów. Mieści się także i niezmierny fizyczny trud chorego autora tej pracy.

Swoje słowo wstępne kończy:

"Nie roszczę sobie pretensji do miana publicysty przez napisanie tej pracy, bo nim nie byłem i nie jestem; byłem i pozostałem tylko żołnierzem. A przez zebranie rozrzuconych po książkach i artykułach relacji i wspomnień o Józefie Piłsudskim, chcę jedynie dać wyraz mej wdzięczności, że miałem to wielkie szczęście być Jego żołnierzem".....

T. Alf-Tarczyński

ZAPISY I DARY

Rok 1970 był dla Instytutu szczególnie pomyślny pod względem zasilenia jego zasobów materialnych.

Z zapisu ś.p. majora Władysława Jaworskiego, wynoszącego 10.500 dolarów, wpłynęło dotychczas 9.000 dolarów.

Jeden z założycieli Instytutu i od lat członek jego Rady, p. L. A. Kupferwasser, przesłał Instytutowi donację 5.000 dolarów. Suma ta będzie użyta na cele uzgodnione z ofiarodawcą.

Fundacja Alfreda Jurzykowskiego ofiarowała Instytutowi szczerą donację 9.000 dolarów, co z poprzednią donacją 1.000 dolarów, stanowi łącznie 10.000 dolarów.

Zapisując z uczuciem wielkiej wdzięczności wymienione donacje, wyrażamy nadzieję, iż będą one pięknym przykładem dla zasobnych przyjaciół Instytutu.

JEDNORAZOWE DARY I DOBROWOLNIE PODWYŻSZONE SKŁADKI CZŁONKOWSKIE

(powyżej \$20)

Fundacja im. Alfreda Jurzykowskiego - \$10.000,

Spadek po ś.p. mjr. Władysławie Jaworskim - \$9.000.-
I.L. Kupferwasser - \$5.000

W. Domaniewski - \$200.- Legion of Young Polish Women - \$200.-, Liga Morska, Post 59 - \$200.-, Z. Michałowska - \$200.-, W. Falencki - \$150.-, Bernard Bowman Corp. - \$100.-, Biały Orzeł - \$100.-, J. Mas - \$100.-, Mary Stanek - \$100.-, J. Brzustowicz - \$50.-, Komitet Obchodu 50-tej Rocznicy Bitwy Warszawskiej - \$50.-, S. Korzeniowski-Nałęcz - \$50.-, dr. E. Łuka - \$50.-, A. Rytel - \$50.-, A. Pomian - \$40.-, Z. Brzeziński - \$35.-, H. Rodzińska - \$32.-, A. Hryniewiecki - \$30.-, W. Langrod - \$30.-, Władysława Ryl - \$26.-, Katarzyna Baluk - \$25.-, C. Bayor - \$25.-, G. Braynack - \$25.-, A. & J. Bajor - \$25.-, E. Ćwikło - \$25.-, M. Gajewski - \$25.-

Good Shepperd Church - \$25.-, W. Gortat - \$25.-, Kongres Polonii (Kalifornia) - \$25.-, Kowalski Sausage - \$25.-, B. Kuciejki - \$25.-, Irena Kupferwasser - \$25.-, J. Pisarski - \$25.-, S.P.K. (Polish Veterans in Exile, Zarząd Główny) - \$25.-, S.P.K. Koło 19 - \$25.-, S.P.K. Koło 35 - \$25.-, St. Stanislaus Church - \$25.-, E. Talał-Kiełpsz - \$25.-, E. Weintal - \$25.-, Związek Miłośników Wilna - \$25.-, Zjednoczenie Polsko Narodowe - \$25.-, J. Gałazka - \$24.-, A. Janta-Pończyński - \$24.-, T. Katelbach - \$24.-, L. Katowicz - \$24.-, J. Librach - \$24.-, Z. Spotowski - \$24.-, J. Surman - \$24.-, J. Targowski - \$24.-, ks. F. Tyczkowski - \$24.-, C. Tym - \$24.-, E. Kleszczyński - \$22.-, A. Korczyński - \$22.-

razem \$26.602.-

JEDNORAZOWE DARY I DOBROWOLNIE PODWYŻSZONE SKŁADKI CZŁONKOWSKIE

(od \$10-20)

J. Bielec	\$20.-	M. Gapiński	10.-	Polish American Congress		S. Staranowicz	10.-
W. Kawecky	20.-	T. Gąsiorowski	10.-	(East Mass.)		E. Stebelska	10.-
L. Krawczyk	20.-	A. Gostyński	10.-	Polish Air Force Veterans	10.-	Stefen Van	10.-
E. Kulczycki	20.-	J. Hauptman	10.-	Polish National Home Ass.		W. Sulek	10.-
Polish Veterans Club No.7	20.-	A. Jarosiński	10.-	(Lowell, Mass.)	10.-	S.W.A.P. No.1	10.-
F. Smigiel	20.-	F. Jędrzejak	10.-	Polish National Union (St.		S.W.A.P. No.74	10.-
S.W.A.P. No.95	20.-	J. Karpinski	10.-	Catherines, Ont.)	10.-	S.W.A.P. No.78	10.-
Union of Polish Women	20.-	J. Kmiecik	10.-	Polish National Union		S.W.A.P. No.103	10.-
M. Woronko	20.-	Koło Karpatczyków	10.-	of Canada (Toronto)	10.-	S.W.A.P. No.114	10.-
Mallek Estate	19.89	A. Kopczyński	10.-	Polish Women's Club		S.W.A.P. No.174	10.-
C. Borowicz	15.-	S. Kostana	10.-	(Southbridge, Mass.)	10.-	S.W.A.P. No.208	10.-
S. Dąbrowski	15.-	S. Kowalik	10.-	R. Przyborowski	10.-	T. Szeremeta	10.-
Polish Falcons No.17	15.-	N. Krawczyk	10.-	E. Przybylski	10.-	E. Tyszka	10.-
S.P.K. Koło 31	15.-	K. Kubiak	10.-	S. Radochoński	10.-	Veterans Society	10.-
S.P.K. Koło 35	15.-	M. Lange	10.-	S. Romand	10.-	W. Wojtulewicz	10.-
S.P.K. Koło 45	15.-	K. Larys	10.-	C. Rowinska	10.-	L. Wnuk	10.-
W. Sulek	15.-	A. Lipowska	10.-	K. Rozankowski	10.-	S. Zarosiński	10.-
D. Abramowski	10.-	A. Lubecki	10.-	I. Rymarczyk	10.-	ks. W. Ziemia	10.-
Association of Poles		M. Malac	10.-	A. Sawicki	10.-	Z.N.P. No.10	
in New York and in Moniuszko	10.-	J.S. Mathews	10.-	J. Siedlecki	10.-	(Polish National Alliance)	10.-
J. Bereska	10.-	F. Mięso	10.-	W. Skibiński	10.-	Z.N.P. Gr.58	10.-
J. Burzański	10.-	S. Milewski	10.-	Skiwski Hedwig	10.-	Z.N.P. Gr.122	10.-
Central Council of Polish		J. Moskwa	10.-	J. Sowicz	10.-	Z.N.P. Gr.283	10.-
Organizations (Pittsburgh)	10.-	R. Nauszwili	10.-	A. Spryra	10.-	Z.N.P. Gr.464	10.-
Christian Mothers Club Syracuse	10.-	J. Oćwieja	10.-	S.P.K., Koło 35	10.-	Z.N.P. Gr.513	10.-
Cicero Society	10.-	R. Osinski	10.-	S.P.K., Koło 38	10.-	S.P.K., Koło 45	10.-
M. Filipowicz	10.-	Pasco Meat Products	10.-	S.P.K., Koło 45	10.-	J. Stachura	10.-
B. Flieger	10.-	Polish American Club	10.-	F. Stala	10.-	Z.N.P. Gr.1061	10.-
G. Futynya	10.-	(Norwalk, Conn.)	10.-			Z.N.P. Gr.1539	10.-

\$1,214.89

Spisu normalnych składek członkowskich w wysokości \$12 nie zamieszczamy.

DOBRY PRZYKŁAD

W numerze 47-mym (1970) "Ogniwa" (dodatek tygodniowy do "Nowego Świata"), ukazał się artykuł prof. W. Jędrzejewicza, p.t. "Książki są skarbem ..".

Artykuł ten podajemy w całości, polecając go pilnej uwadze członków i przyjaciół Instytutu.

"Nie wiem, czy czytelnicy znają te zakątki lokali naszych polskich pism w Ameryce, gdzie znajdują się ich biblioteki i stare roczniki własnego pisma?"

Ja znałem je w Nowym Jorku w starym lokalu "Nowego Świata", gdy Maksymilian Węgrzynek prowadził to pismo jeszcze na 2-giej Avenue, a i teraz, w lokalu na 21-iej ulicy. Znałem "Dziennik dla Wszystkich" w Buffalo i "Dziennik Polski" w Detroit za czasów F. Januszewskiego. A i inne lokale w Milwaukee czy w Filadelfii.

Wspólnym dla wszystkich było to, że ich biblioteki znajdowały się gdzieś w zapadłym, ciemnym kącie redakcji, pełnym kurzu i śmieci, gdzie rzadko kto zaglądał, a jeśli już musiał zajrzeć do starego rocznika pisma lub znaleźć potrzebną książkę, to wracał czarny od kurzu, który bezapelacyjnie objął w posiadanie ten kąt lokalu.

Do takiego kąta w redakcji "Nowego Świata" zaprosił mnie niedawno Red. Edmund Lipecki, bym przejrzał ich bibliotekę i wybrał jako dar to, co przydałoby się Instytutowi J. Piłsudskiego w Nowym Jorku, poświęconemu badaniu najnowszej historii Polski. Udałem się tam z p. Janem Kowalskim, sekretarzem Instytutu i przez kilka godzin przejrzelismy bibliotekę "Nowego Świata", wybierając to, co mogłoby wzbogacić zbiory książek i pism w Instytucie.

Wyszliśmy stamtąd czarni od kurzu, ale z bardzo bogatym łupem, który po paru dniach p. Kowalski przywiózł

do Instytutu. Książki te z pewnością nie były potrzebne dla pracy redaktorów w "Nowym Świecie", w zbiorach jednak Instytutu, obok tysięcy innych, rozszerzą i wzbogacą możliwość ich wykorzystania przez pracujących naukowo nad najnowszą historią Polski.

Niezwłocznie przystąpiłem do spisania tego cennego daru. Okazało się, że otrzymaliśmy 331 książek i broszur oraz 33 periodyków. Pisma te nie są, poza małymi wyjątkami, pełnymi kompletami, ale mogą uzupełnić w tym względzie nasze braki. Kompletowanie pism jest sprawą żmudną i długą, jak kompletowanie znaczków pocztowych dla filatelisty. Ale jakąż to jest przyjemność dla bibliotekarza, gdy nagle znajdzie brakujący mu numer wydawnictwa. A cóż dopiero dla naukowca, któremu jest potrzebny komplet danego pisma.

Wierzę, że dar biblioteczny "Nowego Świata" dla Instytutu Piłsudskiego, zainteresuje wielu czytelników tego pisma. Może który z nich posiada gdzieś w kącie, na strychu czy w piwnicy, jakieś kartony ze starymi historycznymi książkami czy czasopismami. Czy są Wam one potrzebne? Czy nie warto napisać do Instytutu w tej sprawie i porozumieć się odnośnie przekazania ich w fa Chowe i dobre ręce placówki naukowej?

Adres:

Pilsudski Institute of America

381 Park Ave. South, New York, N.Y. 10016

Tel. (212) MU3-4342

Pójdźcie za dobrym przykładem "Nowego Świata". Napewno przysłużycie się tym naszej wspólnej polskiej sprawie"...

HONOROWI PATRONOWIE INSTYTUTU

W.J. BAYER	Gen. W. KOWALSKI	Dr. W. PIŁSUDSKA	Ks. F. TYCZKOWSKI
E.J. DERWIŃSKI	J.E. JAN KARDYNAŁ KRÓL	R.C. PUCIŃSKI	E.T. URBANIAK
T.J. DULSKI	A. ŁAGODZIŃSKA	D.D. ROSTENKOWSKI	F.J. WAZETER
Dr. H. GRUBER	W. ŁASKA	K. ROZMAREK	J. WĘGRZYNEK
Prof. O. HALECKI	J.J. LESIŃSKI	J.P. SAWICKI	C.E. WILOWSKI
H. HELSTOSKI	Gen. A. NARBUT-ŁUCZYŃSKI	S.R.J. SUCHECKI	K.S. WITKOWSKI
H. KORAB-JANIEWICZ	ALOJZY A. MAZEWSKI	F.X. ŚWIETLIK	K.J. ZABŁOCKI
H. JANOSKA	J. MORAWSKI	M.S. SZYMCZAK	
Prof. W. JĘDRZEJEWICZ	ALVIN O'KOŃSKI	S.P. TURKIEWICZ	

HONOROWY CZŁONEK INSTYTUTU

Prof. OSKAR HALECKI

CZŁONKOWIE DOŻYWOTNI

IRENA CITTADINI	HENRYK KORAB-JANIEWICZ
WIESŁAW DOMANIEWSKI	L.A. KUPFERWASSER
WŁODZIMIERZ FALENCKI	ZOFIA MICHAŁOWSKA
Dr. HENRYK GRUBER	IGNACY NURKIEWICZ

CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY

JAN BRZUSTOWICZ	MICHAŁ POLEWKO
JÓZEF MAS	Dr. ALEKSANDER RYTEL
Dr. I. NAŁĘCZ-KORZENIOWSKI	

MAKE DONATIONS IN YOUR LAST WILL AND TESTAMENT IN FAVOR OF THE INSTITUTE:

If you wish to leave a permanent and living monument of your adherence to the Polish cause, remember at the time of making your last Will and Testament, the Institute of Jozef Pilsudski. Inform your attorney to mention in your last Will and Testament the amount which you desire to give.

The simple legal form is as follows: - "I give, devise and bequeath to Jozef Pilsudski Institute of America, Inc., for Research of the Modern History of Poland, located at 381 Park Avenue South, New York City, the sum of \$..... I further direct that should there be any taxes that in my State may be levied upon this bequest be fully paid out of the residue of my estate.

27-me WALNE ZGROMADZENIE INSTYTUTU JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

20-go marca 1970 r. odbyło się w sali Fundacji Kosciuszki w Nowym Jorku, 27-me Walne Zgromadzenie Instytutu Piłsudskiego. Po otwarciu Zgromadzenia przez prezesa Instytutu Wiesława Domaniewskiego, wezwał on obecnych do uczczenia pamięci Józefa Piłsudskiego, powstaniem z miejsc i chwilą milczenia. Na przewodniczącego Zgromadzenia powołano inż. D. Wandycza, na sekretarza T. Katelbacha. Inż. Wandycz odczytał listę członków zmarłych w okresie administracyjnym, wśród nich członka honorowego s.p. gen. Kazimierza Sosnkowskiego.

Pamięć Ich uczczono powstaniem z miejsc i chwilą milczenia.

Po przyjęciu do wiadomości protokołu poprzedniego W. Zgromadzenia a przed sprawozdaniami, zabrał głos prezes Domaniewski dziękując za wybranie go rok temu, w czasie gdy był nieobecny w Nowym Jorku, prezesem Instytutu. Dał on wyraz przekonaniu, że rok obecny będzie finansowo pomyślnym dzięki spadkowi po s.p. mjr. Wł. Jaworskim. Sprawę realizacji spadku, którego całość wyniesie ok. 10.000 dolarów, załatwiali radca prawny Instytutu Dr. O. Schenker razem z prezesem. Na poczet całości wpłynęło już 6.000 dolarów.

Sprawozdanie z działalności Instytutu złożył dyrektor dr. Jan Fryling. Szczegółowe sprawozdanie prof. Jędrzejewicza o dziale naukowym, archiwum i bibliotece zostało zamieszczone w Biuletynie Instytutu (Rok XXII, Marzec 1970). Uzupełniając prof. Jędrzejewicz stwierdza, że porządkowanie posiadanych dokumentów postępuje naprzód, choć sprawa wymaga sporo czasu. Wciąż jeszcze możemy mówić, że sami częściowo nie wiemy co posiadamy. Dotyczy to materiałów archiwalnych Armii Krajowej, Obozów oficerskich w Niemczech, sprawy polskiej na Bałkanach, powstań śląskich i wielu innych zagadnień. Skatalogowano książki według autorów i działów. Archiwum prasowe opracowuje nadal w Kalifornii Jan Kowalik.

Z inicjatywy prof. T. Grómady, będziemy mieli własne stoisko na konwencji slawistów w Columbii (Ohio). Do rozwinięcia prac Instytutu przyczyni się również dar 5.000 dolarów jednego z członków Rady Instytutu.

Sprawozdanie finansowe złożył skarbnik E. Kleszczyński. Przedłożył on preliminarz budżetowy na następny rok administracyjny. Preliminarz przyjęto. Na wniosek

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej C. Zbierańskiego, Walne Zgromadzenie udzieliło absolutorium ustępującym władzom Instytutu.

Na wniosek Komisji Nominacyjnej, wybrano następujące władze:

Zarząd: prezes - Wiesław Domaniewski; wiceprezesa - prof. Aleksander Korczyński i Tadeusz Pawłowicz, skarbnik - prof. Wacław Jędrzejewicz, sekretarz - Jan Kowalski, członkowie Rady - Andrzej Beck, Halina Białokur, Michał Budny, Stanisław Gierat, Prof. Tadeusz Gromada, Tadeusz Katelbach, Edward Kleszczyński, L.A. Kupferwasser, dr. Jan Librach, dr. Antoni Novachek, Andrzej Pomian, dr. Oskar Schenker, inż. Damian Wandycz, prof. Piotr Wandycz, Władysław Wantuła.

Komisja Rewizyjna: Czesław Zbierański - przewodniczący, płk. Kazimierz Buterlewicz, Edward Rychłowski, zastępcy - Tamara Pusłowska, Witold Korsak.

Dyrektorem Instytutu wybrała Rada Instytutu poraz 7-my dr. Jana Frylinga.

Rada przyjęła wniosek dr. Jana Frylinga następującej treści: "27-me Walne Zgromadzenie Instytutu Józefa Piłsudskiego w Ameryce, w dniu 20-go marca 1970 roku, jednomyślnie powzięła uchwałę, nadała godność członka honorowego Instytutu, prof. Oskarowi Haleckiemu".

We wolnych wnioskach prof. W. Jędrzejewicz zreferował projekt odpowiedzi na list narazie anonimowego ofiarodawcy 5.000 dolarów. Wkolejności celów, na które należałoby przeznaczyć tę sumę, wymienił wydanie książki "Dwudziestolecie Niepodległości", (po polsku i po angielsku), wydanie oczekiwanego od dawna, kolejnego tomu "Niepodległości", ufundowanie nagrody 500 dolarów imienia ofiarodawcy, za najlepszą książkę z zakresu historii wojska polskiego.

Po zakończeniu obrad Walnego Zgromadzenia, prof. Wacław Jędrzejewicz, podzielili się swymi wspomnieniami o "Dniu zgonu Pierwszego Marszałka Polski".

* * * *

W wykonaniu uchwały Walnego Zgromadzenia, przez Instytutu Wiesław Domaniewski i prof. Wacław Jędrzejewicz, udali się do mieszkania prof. Oskara Haleckiego i wręczyli mu pięknie wykonany dyplom członka honorowego Instytutu.

ZMARLI HONOROWI CZŁONKOWIE INSTYTUTU

Gen. Dyw. WŁADYSŁAW BORTNOWSKI
Płk. ADAM KOC
MARSZAŁKOWA ALEKSANDRA PIŁSUDSKA
MICHAŁ SOKOLNICKI
Gen. Broni KAZIMIERZ SOSNKOWSKI

ZMARLI CZŁONKOWIE INSTYTUTU

PIOTR JANICKI Prof. J. KARZ
CECYLIA FRENDLER HALINA MAZARAKI

Cześć Ich Pamięci !

PROF. ROMAN S. SMAL-STOCKI

Z grona ukraińskich przyjaciół Polski ubył jeden z najwybitniejszych, członek od lat naszego Instytutu, znakomity uczyony, prof. Roman S. Smal-Stocki.

Urodzony w r. 1893 w Czerniowcach na Bukowinę, studia uniwersyteckie odbył w kilku uniwersytetach europejskich, pod kierunkiem sławnych slawistów.

Od roku 1925go był przez 14 lat profesorem slawistyki na uniwersytecie warszawskim. Podczas II-giej Wojny Światowej był więziony przez Niemców.

Obok pracy naukowej, brał prof. Smal-Stocki czynny

udział w ukraińskim ruchu narodowym a w ukraińskim Rządzie Narodowym na wygnaniu zajmował szereg naczelnych stanowisk.

Po wojnie osiadł w Stanach Zjednoczonych, gdzie był profesorem kilku uniwersytetów.

Zmarł w Waszyngtonie 27-go kwietnia 1969.

Polska straciła w Nim wiernego przyjaciela.

Cześć Jego pamięci !

CZŁONKOWIE RZECZYWIŚCI

- Abel Teodor, prof. (N.Y.)
 Abtamonowicz Hanna (Calif.)
 Anders Tadeusz, ptk. (N.Y.)
 Bannet Anna (Mass.)
 Bialiński Antoni (Colombia)
 Bazanowski Kazimierz (N.Y.)
 Bazanowski Zygmunt (N.Y.)
 Beck Andrzej, inż. (Conn.)
 Bergen Ampols, Inc. (N.J.)
 Białasiewicz Józef (Ill.)
 Białokur Halina (N.Y.)
 Bielawski Albin (N.J.)
 Bielec J. (Calif.)
 Bobotek Henryk (Va)
 Bobotek Władysław (Calif.)
 Bogucka Jadwiga (Pa)
 Boyar Sergiusz Leon, dr. N.Y.
 Braynack George (N.Y.)
 Bronny Joachim, dr. (Ill.)
 Brzenk Antoni (N.Y.)
 Brzeziński Zygmunt, prof. N.Y.
 Budny Michał (N.Y.)
 Bulas Romuald (N.Y.)
 Buterlewicz Kazimierz ptk. (N.Y.)
 Citron Adela (N.Y.)
 Chramiec Andrzej, ptk. (Va)
 Chodacki Marian (N.Y.)
 Choroszewski Henryk (Canada)
 Czajkowski Matthew (N.Y.)
 Czyżewski Mieczysław (N.Y.)
 Daniec Tadeusz, ptk. (Ill.)
 Dąbrowiecki Nicefor (Ga)
 Dąbrowski Stanisław, prof. (Pa)
 Dębicka-Jaxa Ewa (Wash.D.C.)
 Dembiński Jan (Md.)
 Dobrzański Tadeusz, mjr. (Pa)
 Dobczyński Serafin (N.Y.)
 Domaniewska Antonina (N.Y.)
 Domaniewska Zofia (N.Y.)
 Dreszer R.J. (Md)
 Drozdowski Henryk (N.Y.)
 Drymmer Tomir (Va)
 Drzewieniecki W.M., prof. (N.Y.)
 Dubiński Aleksander (Ill.)
 ks. Duch Franciszek (Conn.)
 Dyrer Dynowska Gaby (N.Y.)
 Edwards John (N.Y.)
 Ehrenkreutz A.E., prof. (Mich.)
 Falencki Jan, dr. (Ohio)
 Federowicz Helena (N.Y.)
 Fethke Norbert, dr. (N.Y.)
 Pilar Nellie (Mass.)
 Flaum Jerzy (Ohio)
 Flisiński Wacław (N.Y.)
 Friends of Wilno Ass. (Ill.)
 Fronczak A.W. (N.J.)
 Fryling Jan, dr. (N.Y.)
 Fryling Kathleen (N.Y.)
 Gąsiorowska-Nechay, J. (Ill.)
 Gajewski M.A., dr. (N.Y.)
 Gałazka Jacek (N.Y.)
 Gałazka Michał, ptk. (Mass.)
 Gawronski Bolesław (Ill.)
 Gębska Stefania (Mass.)
 Gierat Stanisław, mjr. (Conn.)
 Gortat Wincenty (N.J.)
 Grabowski Tadeusz (N.J.)
 Gromada T.V. Prof. (N.J.)
 Grzedeki Bronisław (Wis.)
 Harcaj Piotr, ptk. (Ill.)
 Jaffe Zygmunt, dr. (N.Y.)
 Jajko Walter, kot. (N.Y.)
 Janczur Zbigniew (Calif.)
 Janiszewska Maria (N.Y.)
 Januszewski Tadeusz, inż. (N.Y.)
 Janta Alexander (N.Y.)
 Januszewski Mieczysław (Ill.)
 Jaworowski Henryk (N.Y.)
 Jędrzejewicz Jadwiga (N.Y.)
 Jędrzejewicz Tomasz, inż. (N.Y.)
 Jędrzejewicz Wacław, prof. (N.Y.)
 Kaczmarek Jan, ptk. (Wash.D.C.)
 Karas Stanley (Mich.)
 Katelbach Tadeusz, sen. (N.Y.)
 Katowicz Leon, dr. (N.Y.)
 Katulski Edward, dr. (Mich.)
 Kawecki Bohdan (N.Y.)
 Kazmierski Janusz (Francja)
 Kazmierski John (N.J.)
 Kinastowski Sławomir (Canada)
 Kleszczyński Edward, sen. (N.Y.)
 Kleszczyńska Irena (N.Y.)
 Klimkiewicz Władysław, inż. (N.J.)
 Kobierski Dennis (Mich.)
 Kogut Henryk (Mich.)
 Kołaczkowski Wojciech, ptk. (N.Y.)
 Kopeć-Uchacz Janina (Del.)
 Koper Antoni (Va)
 Korczyński Alexander, prof. (N.Y.)
 Korsak Tadeusz (Pa)
 Korsak Witold (N.Y.)
 Korsak Halina (N.Y.)
 Kosiński Jerzy (N.Y.)
 Kotlewska Halina (N.Y.)
 Kowalik Jan (Calif.)
 Kowalska Bronisława (N.Y.)
 Kowalski Jan (N.Y.)
 Kowalski Wincenty, gen. (Fla)
 Kowalski Bolesław, mjr. (Canada)
 Kozaczka Stanley (Mass)
 Krance Kazimierz (Wis)
 Kramczyński Kazimierz (Ill)
 Kraus Wiktor, dr. (N.Y.)
 Krochmal R. (Canada)
 Krol Jan M. (N.Y.)
 Kruk Stefan (N.Y.)
 Kucharski Witold, dr. (Wenezuela)
 Kucharski Janusz (N.Y.)
 Kuciejki Bernard (Mo)
 Kupferwasser Irena (Ill)
 Kurzeja B. (Mo)
 Kuten Antoni (Mass)
 Kwiatkowski Alexander, ptk. (Md)
 Kwieciński B.J., ptk. (Canada)
 Labowski Michał (N.Y.)
 Landau Wilhelm (N.Y.)
 Langrod Witold, dr. (N.Y.)
 Laska Frank (Fla)
 Lazowski Maria (Ill)
 Lazowski Eugeniusz, dr. (Ill)
 Lazarewicz Tadeusz, inż. (N.Y.)
 Lazarewicz Valentine (N.Y.)
 Lech Stanisław (Wash. D.C.)
 Lerski Józef, prof. (Calif.)
 Lewandowski Antoni (N.Y.)
 Librach Jan, dr. (N.Y.)
 Liga Morska of America (Ill.)
 Liga Morska of America (Mich)
 Ligman Stanley (Fla)
 Lipke Jerzy (N.Y.)
 Lipska Anna (N.Y.)
 Łuczynski-Narbut, gen. (Conn)
 Łuka Edward, dr. (N.Y.)
 Łukasiewicz Juliusz, prof. (Va)
 Łukasiewicz Józef, dr. (N.Y.)
 ks. Madura L. (N.J.)
 Marchwicki Leon, ptk. (N.Y.)
 Markiewicz Edmund (Conn)
 Marquart Arthur (Ill)
 Mastalski Józef (Pa)
 Matecki Caroline (Wash D.C.)
 Matuszak Andrzej (Ill)
 Miciński Stanisław (Ohio)
 Minkowski Jan, prof. (Md)
 Mitkiewicz Leon, ptk. (N.Y.)
 Moklak Władysław (N.J.)
 Mościcki Francis (N.Y.)
 Nakashidze Jerzy, prof. (N.Y.)
 Nanushwili Jan (Calif)
 Narbut George (Conn)
 Natkańska Jadwiga (Pa)
 Nowachek A.G., dr. (N.Y.)
 Nowacki Bogusław (Conn)
 Nowińska-Onka S. (Fla)
 Nowobilski Władysław (N.Y.)
 Nurczyński Witold (Mass)
 Nyka Walenty, dr. (Md)
 Obierek Leopold, dr. (N.Y.)
 Olan Kazimiera (N.Y.)
 Onaciewicz Włodzimierz, ptk. (N.Y.)
 Orłowski Leon (Wash D.C.)
 Orłowski Alexandre (Vt)
 Ostrowski Piotr (Ohio)
 Owczarek W. (Ohio)
 Papée Kazimierz, amb. (Italy)
 Pawłowicz Leszek (N.Y.)
 Pawłowicz Tadeusz (N.Y.)
 Pilarski Michał (England)
 Piłsudski-Ekimov Róża (Calif)
 Pisarski Jerzy (N.Y.)
 Pisarski Lech (Calif)
 Pinkowski Edward (Pa)
 Polanski Frank (Mich)
 P.A.V.A. 206 (Fla)
 Pomian Andrzej, ptk. (Wash.D.C.)
 Popiel-Cimachowicz Zofia (Mass)
 Późniak Tadeusz, dr. (N.Y.)
 ks. Prackajto Jan (N.Y.)
 Proboszcz Dionizy (Mass)
 Protaszewicz Zygmunt, inż. (Conn)
 Przedpeński Tadeusz (N.Y.)
 Przyborowski Wincenty (Pa)
 Pułaska Jadwiga (N.Y.)
 Pusłowska Tamara (N.Y.)
 Pypno Witold (Ill)
 Rajchman Zofia (Fla)
 Rieben A. Henning, (N.Y.)
 Ripa Karol, dr. (Ill)
 Rodzińska Halina (N.Y.)
 Rogalski Stanisław, inż. (N.Y.)
 Rogowska Paulina (N.Y.)
 Rogoyski Doman (Wash D.C.)
 Rosada Stefan (N.Y.)
 Rosen de Jan (Wash.D.C.)
 Kucker Gustawa (N.Y.)
 Rudnicki Jan, ptk. (Canada)
 ks. Rutkowski Józef (Ohio)
 Rudzka Walentyna, dr. (N.Y.)
 Rychłowski Edward (N.Y.)
 Ryl Władysława (N.Y.)
 Sallowey Stanley (N.Y.)
 Sapięha Paweł (N.Y.)
 Schenker Oskar, dr. (N.Y.)
 Skwarek Vincent. dr. (N.Y.)
 Siuszka Sigmunt, dr. (N.Y.)
 Smigiel F. (Ind)
 Sobolewski Leon (N.Y.)
 Snotowski Zbigniew (N.Y.)
 Schmidt Adam (Va)
 Stachiewicz Bogdan (Calif)
 Stankiewicz Bronisław (Conn)
 Stebelski Henryk (France)
 Świętochowski Tadeusz, dr. (N.Y.)
 Sosnowska Zofia (N.Y.)
 Sosnowski Peter (Canada)
 Stomma Tadeusz (Wis)
 Stachiewicz Wacław, gen. (Canada)
 Strugielski Tadeusz (Ill)
 Sulek Władysław, dr. (N.Y.)
 Surman Stanisław (Calif)
 Szabliński Mieczysław (N.Y.)
 Szawłowski Ryszard, dr. (Canada)
 Szczerbińska Halina (Fla)
 Szylling Antoni, gen. (Canada)
 S.P.K. Koło No. 3 (Wis)
 S.P.K. Koło No. 19 (Mass)
 S.P.K. Koło No. 32 (Md)
 S.P.K. Koło No. 34 (Pa)
 S.P.K. Koło No. 37 (Wash D.C.)
 Targowski Juliusz (Brasil)
 Tarnowski Antoni (Md)
 Teperowicz Eugenia (Ohio)
 Tomaszewicz Stefan (N.J.)
 Turko Piotr (N.Y.)
 Turyn Alexander, prof. (Ill)
 ks. ptk. Tyczkowski Franciszek (N.Y.)
 Tym C. (N.J.)
 Ulrych Zofia (N.Y.)
 Urbanowicz, E. mjr. (N. J.)
 Viktoria Halina (Pa)
 Walla Juliusz, ptk. (N.Y.)
 Walicki Marek (N.J.)
 Wanut Józef (N.J.)
 Wandycz Damian, inż. (N.Y.)
 Wantula Władysław (N.Y.)
 Wiecezrak G. dr. (N.Y.)
 Weintal Edward (Wash D.C.)
 Weisbach Józef (Ill)
 Weiss Jan (Mass)
 Wesotowski S. (N.Y.)
 Wielebski Jan (N.Y.)
 Wierzbiański Bolesław (N.Y.)
 Wierzbiański Kazimierz (Italy)
 Wierzbicki Mirosław (Md)
 Wishgrot Tadeusz (Calif)
 Witanowski Edward (N.Y.)
 Witenberg Romana (N.Y.)
 Witt Eugeniusz (N.Y.)
 Wittlin Tadeusz (Wash D.C.)
 Worowski-Pomian Stanisław (N.Y.)
 Woytak Richard (Calif)
 Wraga-Grant Natalie (Wash D.C.)
 Zachariasiewicz Władysław (Wash D.C.)
 Zachajczkowski S. (Iowa)
 Zawadowski Zygmunt, dr. (Liban)
 Zawodny J.K. prof. (Pa)
 Zbierańska Krystyna, dr. (N.Y.)
 Zbierański Czesław (N.Y.)
 Zieliński Henryk (N.Y.)
 Zub-Zdanowicz Leonard, ptk. (Conn.)
 Zwiastocki Józef, prof. (N.Y.)
 Żuk Bronisław, ptk. (Mich)
 Żurkowski Janusz (Canada)

BOOKS OUT OF PRINT - SPECIAL OFFER (2 books in Polish)

The very rare, but extremely important books about J. Piłsudski.

Baranowski, Władysław "ROZMOWY Z PIŁSUDSKIM 1916-1931".

(Conversations with Piłsudski) Warsaw, "Biblioteka Polska", 1938 237 p.

Wasilewski, Leon. "JÓZEF PIŁSUDSKI JAKIM GO ZNAŁEM"

(Joseph Piłsudski as I knew him). Warsaw, Roj, 1935. 233 p.

These books are out of print and are not even in the collections of the largest libraries in the U.S.
 The Piłsudski Institute has a few xerox copies of each. Price: \$30.00 each.

ENGLISH SECTION

SCHOLARLY WORKS

The Piłsudski Institute in New York is gaining increasing renown among scholars both in America and Europe. This is primarily because of the Institute's publications in both languages, which contribute to the field of the modern history of Poland. Many professors who publish and refer to material obtained from the Institute have drawn attention to the rich collections of documents available at the Institute. Among them are: **Prof. John Bradley** from Manchester (England). **Prof. P. Wandycz** (Yale), **Prof. M.K. Dziewanowski** (Boston University) and many others. The readers of these works find in them many quotes from the Institute's documents or reference to them, which creates an understandable interest among scholars.

Information about what is to be found at the Institute is also disseminated through those who have done research at the Institute and have used its documents and library. These are professors, writers students working on Ph.D. or Masters theses and others. When they return to their universities they share what they have learned about the Institute and encourage others to use its facilities.

A large role in spreading information about the Institute is played by catalogues of our duplicates, which are sent to a great many university libraries and professors studying the modern history of Poland.

Finally, the Institute's Bulletin published once a year which will now appear in both Polish and English, will also undoubtedly create interest in the Institute among scholars.

From among the many persons who did research at the Institute in 1970, let us mention the following:

Prof. Janusz Zawodny (University of Pennsylvania) is preparing a book in English on the 1944 Warsaw Uprising in which he personally took part (receiving the Virtuti Military medal). He found a great deal of material at the Institute, that he had not been familiar with previously.

Ryszard Woytak from the Monterey Institute of Foreign Studies, worked at the Institute on his Masters thesis entitled "Polish Military Intervention into Czechoslovakian Teschen and Western Slovakia in September - November 1938", finding previously unknown sources in the archives of the Institute. His thesis was accepted, he was granted the title of "master", and is now teaching the history of Russia and Europe.

The American writer **Richard M. Watt**, the author of an excellent book on the German revolution of 1918-1919, is writing a new book on Poland between the wars. He frequents our Institute, has long talks with us and is becoming familiar with our documents.

E. P. Johnson in England is writing a Ph.D. dissertation on the Soviet diplomat **Adolf Joffe** who concluded the peace treaty with Poland in Riga. We were able to supply him with interesting documents.

Kay Lundgreen - Nielsen in Denmark is writing a Ph.D.

dissertation on the Polish problem at the Versailles Conference in 1919. He has learned Polish, has spent some time in Poland and is now to come to New York to do research in our archives. From correspondence with him it has turned out that we have many documents on this problem which are not available in the Warsaw archives.

Prof. John B. Cable of Dean Junior College, Franklin, Mass is writing a Ph.D. dissertation on "U. S. Relations with Poland 1945-1948. The Origin of the Cold War". He worked for an extended period in our archives and library and he found a great deal of basic material there.

Col. Dr. Stanislaw Bieganski of London worked for several days on the records of the Aditancy General of the Supreme Command and the archives of **Michał Moszcicki**. He made 65 copies of important documents.

Edward Wynot, who for the past several years was writing a Ph.D. dissertation about the Camp of National Unity in Poland (1937-1939), and was in Poland for six months and was also in constant contact with our Institute, has earned a Ph.D. from the University of Indiana and is now assistant professor of history at the Tallahassee, Florida State University.

Dr. Witold Babinski of Montreal has worked at the Institute in pursuit of material about the activities of **Gen. Sosnkowski** in the years 1918-1921.

Roman Buczek of Stockholm came to the United States in search of material for his Ph.D. dissertation at the Polish University in Exile in London on the history of the Peasant Party in Poland. He found many interesting documents at the Institute.

Prof. W. Jędrzejewicz has completed work on letters and documents connected with **J. Piłsudski's** trip to Tokyo in 1904, which were found in the Institute's Belvedere collection. This work will contain 22 hitherto unknown letters by Piłsudski, along with many letters by **W. Jodko-Narkiewicz**, **T. Filipowicz**, **St. Wojciechowski**, (later President of Poland), the Japanese ambassador in London and Japanese officers who at that time were helping the Polish Socialist Party in its activities against the Tsarist regime.

Other subjects on which research was done at the Institute or sources sought in 1970 were:

"Piłsudski and the Jews"; "Biography of **Roman Dmowski**"; "Church - State relations in Poland after 1945"; "The Polish-Rumanian military convention of 1920"; "Polish-British relations March-September 1939"; "The Army of Gen. Anders in the Near East"; "The Jewish problem in the first years of Poland's independence"; "The activities of the Polish-Americans during the two World Wars"; "The problem of the Polish 5th division in Siberia in 1919-1921"; material for the bibliography of Polish emigre periodicals; bibliographical material on Sovietology; **Marshal Smigly-Rydz** - a biography; the organization of the underground Polish state 1939-1945, and a number of other subjects and problems.

PROŚBA O DARY

Wiele osób posiada przedmioty, które stanowią dla nich pewną wartość, ale z czasem ulegają zniszczeniu, albo zostają usunięte z mieszkania. Mamy na myśli książki, broszury, czasopisma, dzienniki dokumenty, listy, fotografie, odznaki pamiątkowe i t.p. O ile materiały te odnoszą się do historii Polski, mogą one stanowić cenne wzbogacenie archiwum Instytutu. Prosimy osoby, które tego rodzaju rzeczy chciałyby ofiarować, o porozumienie się telefonicznie lub listownie z Instytutem.

PUBLICATIONS OF THE INSTITUTE AND WORKS BY ITS MEMBERS

In 1970, the Piłsudski Institute published a reprint from "The Polish Review", (Vol. XIV, No. 4, 1969), in the form of a brochure edited by Prof. Tadeusz Gromada, entitled "Essays on Poland's Foreign Policy 1918-1939".

The brochure contains lectures given at the historical conference called by the Institute on November 16, 1968 on the occasion of the 50th anniversary of the rebirth of the Polish state and the 25th anniversary of the founding of the Piłsudski Institute in America.

The contents of the brochure:

Introduction - W. Jędrzejewicz, "From a tripple yoke to independence" - A.R. Korczyński, "Joseph Piłsudski, the Bolshevik revolution and eastern Europe" M. K. Dziewanowski, "The treaty of Riga: its significance for interwar Polish foreign policy" - P.S. Wandycz, "The Weimar republic and the German-Polish borders" - Ch.M. Kimmich - "The Remilitarization of the Rhineland and its impact on the French-Polish alliance" - R. Dębicki, "The Slovaks and the failure of Beck's Third Europe scheme" - T.V. Gromada.

The brochure may be purchased at the Institute at a cost of \$2.00

A book edited by Prof. Waclaw Jędrzejewicz, "Diplomat in Paris 1936-1939. Papers and Memoirs of Juliusz Łukasiewicz, Ambassador of Poland", has been published by Columbia University Press, New York, 1970. It numbers 432 pages, contains 16 illustrations and is based on the memoirs of the late ambassador which are at the Institute, completed by material from the Polish Institute and Museum of Gen. Sikorski in London. It may be purchased at the Institute, at the cost of \$12.50

Also this year an extensive work by M.K. Dziewanowski has appeared "Joseph Piłsudski, a European Federalist, 1918-1922", - published by Stanford University,

Hoover Institution Press. It numbers 335 pages. Prof. Dziewanowski worked at the Institute for several years on the rich material he found there and used for his excellent work. It may be purchased at the Institute at a cost of \$8.70

Prof. Piotr S. Wandycz has published his work "Soviet - Polish relations 1917-1921", published by Harvard University Press, numbering 412 pages. It also is based on the documents of the Adjutancy General of the Supreme Command and other archives of the Institute on which Prof. Wandycz worked for a number of years. This is an outstanding work of great value to the historian.

Prof. P. Wandycz, member of the Institute Board, also published the following works in 1970; "Polish Federalism 1919-1920 and its historical antecedents (East-European Quarterly, (Vol. IV, No. 1); Recent traditions of the Quest for Unity. Attempted Polish-Czechoslovak and Yugoslav-Bulgarian Confederations 1940-1948 (published in Cahiers de Bruges, N.S.25); Two attempts to form regional Unions in Eastern Europe (in Polish) printed in "Tematy", No.31-32. Prof. Wandycz also published an article in Polish entitled "More on the mission of Jerzy Potocki in 1933" in "Zeszyty Historyczne", No.18).

Prof. Taras Hunczak (Rutgers University) wrote a work "Operation 'Winter' and the struggle for the Baltic", published in "East-European Quarterly", Vol.IV, No.1. This article is on operation "Winter" carried on against Dyneburg in 1919-1920 by Gen. Smigly-Rydz and is based on documents from the Institute's archives.

Prof. Waclaw Jędrzejewicz has published a lengthy article in Polish "Problem of Wilno in July 1920" in "Zeszyty Historyczne" No.17. It is based on documents contained in the archive "The Affairs of Gen. Boruszczyk", preserved at the Institute and on his own recollections.

LIBRARY AND COLLECTIONS

The library of the Institute greatly expanded in 1970. It now numbers 4,700 catalogued books and brochures besides about 3,500 brochures that are uncatalogued but are arranged by subject, which makes them more accessible to researchers. Thanks to the professional help of Jan Kowalik of California, an outstanding expert in bibliographical problems (Jurzykowski Foundation award in 1968), the overwhelming majority of the Institute's periodicals (about 1,100 items) have been catalogued and is now available to researchers. The work on cataloguing the rest of the periodicals will be completed in 1971.

Among the larger collections received by the Institute in 1970, the following must be mentioned:

The Piłsudski Institute in London sent us a great many books, especially sets and individual issues of the Polish emigre press, mostly from the years 1940-1948.

This material, which is now being incorporated into press collections already in our possession will create at the Institute one of the richest collections in America of Polish periodicals from the period of the 2-nd World War and later.

Through the courtesy of Edmund Lipecki, head of "Nowy Swiat" in New York, we have received 331 books and brochures and 33 periodicals from the library of this daily. Most of the books have enriched our library and the duplicates will be sold to libraries of American Universities.

A beautiful collection of very valuable books and photographs of Marshal Piłsudski, along with his extensive work (mimeograph) entitled "Piłsudski in Reports and Appraisals" was sent by Lt. Col. Jozef Weisbach from Chicago.

We received about a dozen books from the late Engineer A.Gac. Gen. T. Kasprzycki from Montreal sent us many books, brochures and mimeographed lectures of the School of Political Studies in London. Ryszard Woytak from Monterey, Calif., sent 21 books and brochures. Regular donors of books, brochures and photographs are: J. Bialasiewicz and Col.P. Harcaj of Chicago. Bohdan Kawecki (New York), has donated 42 valuable old brochures and many clippings. Dr. L. Obierek (New York) has presented us with sets of the monthly "Kultura", and Prof. M.K. Dziewanowski of Boston has given us individual old, very valuable issues. L. A. Kupferwasser of Chicago, regularly sends us many brochures, books and periodicals. Mrs. M. S. Traczyk of Hartford, Conn., has sent 24 books and many brochures.

Besides these, many persons have donated books, brochures, periodicals, photographs and historical mementos to the Institute such as:

Włodzimirz Baczkowski (Washington), Jozef Bartosinski (London), Andrzej Beck (Cheshire, Conn.), Antoni Brzenk (New York), Aniela Gruszynska (Wellesley, Mass.). Dr.

Jan Fryling (New York), Aleksander Janta (New York), Waclaw Jedrzejewicz (New York), Tadeusz Katelbach (New York), Edward Kleszczynski (New York), Dr. Aleksander Korczynski (New York), Jan Kowalski (New York), Janina Orzyska (New York), Tadeusz Pawłowicz (New York), Pawel Prokopieni (New York), Tadeusz Swiecicki (Paris), Frank Szarek (Philadelphia), Prof. E.S. Urbanski (Washington).

The Institute offers sincere thanks to all donors for their solicitude for the welfare of our outpost.

Mrs. H. Chocianowicz has sent us the material of her

late husband, Col. Waclaw Chocianowicz, for his book "History of the 1-st Artillery Regiment of the Legions" and documents connected with the publication of Gen. Sosnkowski's "Historical Materials".

In the field of art, a death mask of Marshal Piłsudski has been cast in bronze. Mrs. Janina Czermanska has given us a portrait of Marshal Piłsudski by Zdzislaw Czermanski. Jerzy Kucharski has made up for the Institute an album of Legion postcards from the years 1914-1917, which constitutes a lovely collection representing Legion action in photographs and paintings.

PRIZE FOR HISTORICAL WORK

Thanks to the generosity of Mr. L.A. Kupferwasser of Chicago, the historical Jozef Piłsudski Institute in New York, has established a \$500 prize for the best original work on the history of the combat undertaken by the Polish Army during World War II. It had to be written by a living historian residing abroad and to be published outside of Poland. The jury selected by the Board of the Institute, composed of: Dr. J. Fryling, Prof. T. Gromada, Prof. W. Jedrzejewicz, Dr. J. Librach and Gen. W. Stachiewicz, after examining a number of works, unanimously decided to award the L.A. Kupferwasser prize to Col. Dr. Adam Sawczynski of London for work on a huge three-volume edition entitled "Polish Armed Forces in the Second World War", published in London in the years 1951-1959.

The ceremony of presenting a check for \$500 and a

scroll took place in London, November 17; this was done by Dr. Jan Fryling, Director of the Piłsudski Institute in New York, who was in London at the time, in the presence of the officers of a like Institute in London, such as: Gen. S. Skwarczynski, Gen. J. Smolenski, Dr. Wanda Piłsudska, Gen. T. Alf Tarczynski and many other invited guests, among them Gen. M. Kukiel, Gen. T. Pelczynski and others.

The L. A. Kupferwasser prize is the third prize given to the Institute by generous contributors. Two years ago, two prizes were awarded, \$500 each: Prof. Anna Cienciana received the H. Korab-Janiewicz prize for her book, "Poland and the Western Powers, 1938-1939", - and Prof. J. Rothschild received the H. Gruber prize for his work: "Piłsudski's Coup d'Etat".

PROWIZORYCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Wpływy Instytutu za rok 1970

ZA ROK 1970

kształtowały się następująco:

Saldo bankowe na dzień 31 grudnia 1969	\$ 3.048.22
Wpływy w 1970	\$36.970.84
razem	\$40.019.06
rozchody	\$16.513.16
Saldo na dzień 31 grudnia 1970 r.	\$23.505.90

Z tej sumy na książeczke oszczędnościowej w First National City Bank

\$20.384.07

Saldo bankowe w Manufacturers Hanover Bank

\$ 3.121.83

razem

\$23.505.90

Wpływy:

Dary	\$28.040
Składki członkowskie	3.270
Sprzedaż książek	5.118
Dochody z odczytów	158
Procenty na książ. oszczędn. First National City Bank	384
Razem	\$36.970

Rozchody:

Lokal i światło	\$3.388
Poczta i telefon	598
Materiały biurowe	395
Zakup książek i koszty związane ze sprzedażą i wysyłką książek	2.134
Koszt dorocznego apelu	725
Dorywca pomoc biurowa	788
Wydatki sekretarza	600
Koszt wydawnictw Instytutu	2.963
Subwencje na prace naukowe	945
Biblioteka i archiwa prasowe	1.136
Nagroda im. L.A. Kupferwassera	500
Różne x)	2.341

\$16.513

x) Pozycja "Różne", obejmuje rubryki z których każda jest poniżej \$300. Dla przykładu wyliczamy:

koszta Walnego Zgromadzenia, odlew maski pośmiertnej Józefa Piłsudskiego, wydatki likwidacyjne Komitetu Zbiórki na 100-lecie urodzin Marszałka Piłsudskiego, wyjazdy członków Zarządu, ogłoszenia i nekrologi w prasie polonijnej, opłaty bankowe i t.d.

IMPORTANT BOOKS RECENTLY PUBLISHED

Available at the Institute:

JUST PUBLISHED IN POLISH - THE 1-ST VOLUME OF 5 VOLUMES WORK

"ARMIA KRAJOWA W DOKUMENTACH 1939-1945"

(HOME ARMY IN DOCUMENTS 1939-1945)

Volume I covers the period of September 1939-June 1941 from the beginning of the Polish Underground to the German attack on Russia. Published in London as a work of the Polish Underground Movement 1970, XXVII, 584 p. maps, fascimiles. \$14.00

RECENTLY PUBLISHED IN ENGLISH

HE WHO SAVES ONE LIFE

by Kazimierz Iranek-Osmecki, New York, Crown Publishers, 1971. XVI, 336 p. \$6.95

The author, a former colonel in the Polish Army and a witness to the tragic events of the German occupation in Poland, tells the remarkable and chilling story of the efforts of Polish citizens to save the lives of Jewish population. He describes the smuggling of food into ghettos, the evolution of the underground press, the development of paramilitary fighting forces inside and outside the ghetto walls, the heroic work of Polish Government in Exile and the mobilization for the Warsaw ghetto uprising.

RECENTLY PUBLISHED

MODERN POLAND BETWEEN EAST AND WEST

edited by JAN OSTASZEWSKI, published by the Polish School of Political and Social Science in London, 1971. 143 p. A brief survey of the last 50 years of Polish history (1918-1970), plus economic survey and a concluding essay: Poland and the intergration of Europe. \$3.00

A BOOK LONG AWAITED BY HISTORIANS WILL BE PUBLISHED IN THE FALL

JÓZEF PIŁSUDSKI

YEAR 1920

THE BATTLE OF WARSAW AND THE POLISH-SOVIET WAR OF 1919 - 1920.

With the addition of Soviet Marshal Tukhachevsky's March beyond the Vistula.

This famous battle won by the Poles 50 years ago, halted the drive of the Bolshevik Army into Europe. The event was so important it was rightly called by the British diplomat Lord A' Abernethy THE 18-th DECISIVE BATTLE OF THE WORLD.

The book describes historical events as seen through the eyes of the Polish Head-of-State and Commander-in-Chief. In addition, it contains the full text of a work by Marshal Pilsudski's adversary, the Soviet Supreme Commander on the Polish front, Marshal Michael Tukhachevsky. Both works have never before been available in English.

The presentation of the accounts of these two supreme commanders comes as big news in the literature on this subject. For every historian, politician, diplomat, and soldier, this work is an indispensable documentary source.

The newly published book also has a political introduction presenting the overall situation in Poland during the years 1918-1921, and a separate chapter describing the course of the Polish-Soviet War in 1919-1920.

Published by the Jozef Pilsudski Institute of America for Research in the Modern History of Poland. 276 pages, 16 photographs. Map of Poland. 8 maps in color. 18 sketches. Price: \$7.50

Send orders to: Pilsudski Institute of America, 381 Park Avenue South, New York, N.Y. 10016